konusunda ihtimam göstermişlerdir.
30

Basra dil ekolü mensupları arasında ilk Arapça lugat olan Kitabu’l-Ayn’ın yazarı Halil

b. Ahmed’i, el-İştikak yazarı Ahfeş’i ve el-Kitab yazarı Sibeveyhi’yi zikredebiliriz. Kûfe dil

ekolü arasında ise Ebu’l-Hasan Ali b. Hamza el-Kisâî (ö. 189/805) ve Ebû Cafer er-Ruâsî’yi

zikredebiliriz.
31

Daha sonralarda Bağdat, Mısır ve Endülüs mektepleri ortaya çıkmış ve Arap Dili

grameri bu bölgelerde de araştırılmıştır.
32

5. Eserler

Sarf ve nahvi beraber alan eser Sibeveyhi’nin el-Kitâb’ıdır. Sarf alanında yazılan ilk

kitap Ebu Osman el-Mazini’nin kitabu’t-tasrif’tir. Eser sarf-nahvi birbirinden ayırmıştır. İbn

Cinni’nin el-munsıf’ı, İbn Yaiş’in şerhut-tasrif’i önemli kaynaklar arasındadır.
33

Ek olarak sarfla ilgili yazılan eserler arasında: İbn Hacib’in eş-şafiye’si, Ebu’l-Fadl

Celâluddîn Abdurrahmân b. Ebî Bekr b. Muhammed es-Suyûtî eş-Şâfiî’nin (öl. 911/1505)

şerhu’l-kasîdeti’l-kâfiye’si. Arapça yazılan sarf kitaplarına örnek olarak verilebilir. Modern

zaman eserlerinden ise: Abdusselâm b. Âmir’in el-Muncid’i (Tunus, 1990) Türkçe olarak

yazılmış eserlerden ise: Ali b. Hüseyin Edirnevî’nin Kavâidü’l-i’lâl ve’l-idgâm’ı (İstanbul,